

فرمانده گردان قمر بنی‌هاشم در گفت‌وگو با «جوان» از حضور در عملیات مرصاد می‌گوید

## منافقین برای روز فتح تهران برنامه‌ترور و ایجاد وحشت داشتند



خواست خدا طوری بوده که آنها توانسته بودند دشمن را متوقف کنند تا سایر نیروها برسند و منافقین نتوانند از تنگه چارزبر عبور کنند. اگر کمی عقب‌تر برگردیم نیروهای لشکر ۹ بدر با سه اتوبوس به سمت جنوب می‌رفتند. در میانه راه تعدادی از نیروهای سپاه با منافقین درگیر شده بودند و یکی از مجروحان توانسته بود خودش را به کنار جاده برساند. خودش را به اتوبوس لشکر بدر می‌رساند و وضعیت منطقه را برایشان شرح می‌دهد.

چند نقطه استراتژیک در مسیر منافقین بود که اهمیت بالایی داشت. گرنه پاتاق یکی از همین نقاط بود. اگر ما زودتر به گرنه می‌رسیدیم و نمی‌گذاشتیم به آنجا برسند گرنه و اسلام‌آباد سقوط نمی‌کرد. موقعیت اسلام‌آباد و گرنه هم مهم بود. گرنه حسن‌آباد که بین اسلام‌آباد و چارزبر است نیز از نقاط استراتژیکی بود که تصرف شد. دشمن خودش را به چارزبر رسانده بود. به گردان قمر بنی‌هاشم مأموریت دادند. من با معاون لشکر ۱۷۱، آقای رضا رحیمی برای شناسایی رفقیم. تا به تنگه چارزبر رسیدیم دیدیم بچه‌های قاسم از تیپ انصارالحسین با یک لودر و بولدوزر شبانه خاکریز زده‌اند و نیروهایشان را در ارتفاع مستقر کرده‌اند تا دشمن از آنجا عبور نکند. وقتی رسیدیم رزمندگان یکی از ماشین‌های منافقین را لب خاکریز زدند. راننده‌اش یک زن بود و با نفربر می‌خواست از خاکریز عبور بکند که نیروهای رزمندگان مانعش شده بودند. ما سریع منطقه مأموریتیمان را گزارش دادیم و هلی‌برد شدیم. نیروهای ما از گردان علی بن ابیطالب و گردان روح‌الله از بچه‌های خمین در اسلام‌آباد دشمن درگیر بودند. به ما مأموریت دادند که آنها را پشتیبانی کنیم. ساعت ۴، ۵ غروب ۵۰ نفر از نیروهایمان را با هلی‌کوپتر شنوک سازماندهی کردیم و سوار شدیم. تحت فرماندهی قرارگاه چهارم بعثت که در کرمانشاه مستقر بود پشت ارتفاعات کرمانشاه فرود آمدیم. آقای شمخانی هم در همان پادگان پشت کرد مستقر بود و فرماندهی می‌کرد. ما زیر نظر فرمانده لشکر، گردانمان را مستقر کردیم و خودم همراه چند تن از بچه‌های گروهان برای شناسایی رقم. آنجا آخرین ستون منافقین که فرار می‌کردند را با چشم غیرمسلح دیدم. هر چند در ابتدا مشخص نبود که اینجا نیروهای خودی هستند یا غیر خودی، اما بعداً مشخص شد ۱۳ خودرو

پشت هم در حال حرکتند و از منافقین هستند. به هر شکل به ما مأموریت پشتیبانی یا پاسداری منافقین نتوانند از تنگه چارزبر عبور کنند. اگر فقط عرض جاده را می‌آمدند و از نظر نظامی تأمین کنند بعد به جاده بزنند. فقط مسیر جاده را جلو می‌آمدند که بعد نیروهای ما رسیدند و نگذاشتند از تنگه چارزبر عبور کنند. یک روز بعد خودمان آمدیم و از گرنه حسن‌آباد تا چارزبر آنقدر جزایه منافقین دیدیم که بوی متعنی از منطقه بلند بود.

**استعداد نفرانی منافقین چند نفر بود؟**

تقریباً ۵۵۰۰ نفر برای این عملیات سازماندهی شده که ۴۷۰۰ نفر را وارد کرده و هزار نفر را نگه داشته بودند. از ۴۷۰۰ نفر فکر کنم نیمی از آنها زنده ماندند و به عقب برگشتند. تعدادی هم اسیر شدند.

**در فاصله چند روز عملیات انجام شد و جلویشان گرفته شد؟**

چهارم و پنجم مراد عملیات دیگر جمع شد و نیروهایی که زنده مانده بودند عقب‌نشینی کردند. روز دوم جولایشان گرفته شد. فقط روز اول همه چیز مبهم بود و مشخص نبود دقیقاً اینجا چه کسانی هستند و از کجا می‌آیند. وقتی نیروها رسیدند و تنگه چارزبر را گرفتند ناامید شدند و برگشتند. غنیمت زیادی هم از آنها گرفته شد. خودشان آمدند تلفات و غنیمت دادند و رفتند.



فرمانده گردان قمر بنی‌هاشم در گفت‌وگو با «جوان» از حضور در عملیات مرصاد می‌گوید

## منافقین برای روز فتح تهران برنامه‌ترور و ایجاد وحشت داشتند

حرکت کردند خودشان را خیلی سریع به قصر شیرین رساندند. از مرز خسروی تا سربل ذهاب را با پشتیبانی عراق آمده بودند. عراق می‌خواست از اینها استفاده کند. اگر موفق می‌شدند که پشتیبانی‌اش را ادامه می‌داد و اگر نمی‌شدند همانجا رهایشان می‌کرد. می‌خواست با یک تیر دو نشان بزند. اگر موفق می‌شدند امتیازی برای عراق بود و اگر شکست می‌خوردند که از شرشان راحت می‌شد.

**مردم به حمله منافقین چه واکنشی نشان دادند؟**

منافقین با رعب و وحشت وارد گرنه و اسلام‌آباد شدند و می‌خواستند با وحشت آفرینی مردم را به طرقداری از خودشان تحریک کنند. منافقین در همان شهرها شایعه کرده بودند که نیروهای عراقی در حال آمدن هستند و می‌خواستند فضای ترس و وحشت درست کنند تا روحیه‌ها تضعیف شود. خیلی از مردم پا این حرف‌ها وسایل مهم زندگی‌شان را برداشته و عقب رفته بودند. منافقین قرار بود در پنج محور پیروزی کنند که تنها در یک محور موفق شدند. محور اول اسلام‌آباد بود که موفق شدند و می‌خواستند بعد از آن به کرمانشاه، همدان، قزوین و تهران بیایند. فقط اولین محور را مستقر شدند و همانجا جولایشان گرفته شد.

**شما فکر می‌کردید منافقین یک روز بخواهند علیه مردم خودشان دست به چنین عملیاتی بزنند؟**

هیچ‌کسی چنین فکری را نمی‌کرد. همه متعجب شده بودند. یک ویژگی که این عملیات داشت این بود که منافقین خیلی خوب فارسی صحبت می‌کردند و قاطی مردم عادی شده بودند. ما در این عملیات از نظر پشتیبانی با مشکل مواجه شدیم. اگر با توپخانه می‌جنگیدیم مردم آسیب می‌دیدند. خیلی از مردم نتوانسته بودند عقب‌نشینی کنند و در اسلام‌آباد و گرنه مانده بودند. منافقین روز سوم مراد که از پادگانشان

منافقین صدر صد پیش‌بینی کرده بودند که در عملیات موفق می‌شوند. وقتی شکست خوردند و بی‌سیم آنها‌یی که ماندند را شنود کردیم، متوجه شدیم به مسعود و مریم رجوی فحش می‌دهند و می‌گویند ما را به قتلگاه فرستاده‌اند. در مدار کی که از آنها چه دست آوردیم دیدیم اسامی زندانی‌هایشان را داشتند و حتی شماره تماس و آدرس برخی از فرماندهان سپاه را برای ترور آماده کرده بودند.



### گزارش

### تجمع منافقین در مرصاد

### موهبتی الهی بود!

کار قرار دادند و با کشتن انسان‌های عادی و بی‌گناه، هزینه‌ها و داغ‌های بسیاری را متوجه مردم جنگزده کشورمان کرد.

خیلی از رزمنده‌ها در پشت جبهه توسط منافقین ترور می‌شدند. «شهید حسین رسول‌زاده»، «شهید سید محسن میرشریفی» (که روز خواستگاری‌اش ترور شد)، «طالب طاهری» (که همراه او انقلابی دیگر به‌شدت شکنجه شده بودند) و… همگی رزمندگانی هستند که در همین صفحه ایثار و مقاومت روزنامه «جوان» گفت‌وگو با خانواده‌هایشان را منتشر کرده‌ایم.

همسر شهید شهریار می‌گوید: «منافقین تا اواسط جنگ چنان جوی برای رزمنده‌ها و فاضلی دوست مصاحبه می‌کردم، می‌گفت: «تخصص اصلی‌ام در طول جنگ مخابرات بود، اما وقتی پای درگیری با منافقان پیش آمد، آربی‌چی برداشتم و گفتم من با اینها ویژه کار دارم. نه با می‌سیم بلکه با آربی‌چی!» احساسی که فاضلی‌دوست در آن لحظات داشت، برای خیلی از رزمنده‌های دیگر تکرار شده بود. خود شهید صیاد شیرازی گفت‌وگویی تصویری دارد که در آن می‌گوید: «ما اگر می‌خواستیم منافقین را به خاطر جنایت‌هایشان تحت تعقیب قرار بدهیم باید کلی می‌گشتیم تا تک تک آنها را گوشه و کنار پیدا کنیم، حالا همگی یکجا جمع شده بودند و آماده تلافی!»

خیانت‌های منافقین در دفاع مقدس به

خواست خدا اتفاقی برآیمان نیفتاد.» از شهرها که دورتر می‌شدیم و به طرف جبهه‌ها پیش می‌رفتم با جاسوسانی از سازمان منافقین روبه‌رو می‌شدیم که اطلاعات حساس مناطق جنگی را به دشمن یعنی ارائه می‌دادند. از سال ۶۰ تا سال ۶۵ که رجوی رسماً به بغداد



رفت و پسادگان اشرف را تحویل گرفت، منافقین بیشتر از طریق جاسوسی به جبهه ایران لطمه وارد می‌کردند. از سال ۶۵ علناً رودرویی رزمنده‌ها ایستادند و از اواخر سال ۶۶ تا عملیات مرصاد، حداقل سه حرکت تهاجم مشخص را تحت عنوان عملیات آفتاب، چلچراغ و فروغ جاویدان به اجرا گذاشتند.

باز هم اگر از جبهه‌ها دورتر می‌شدیم و چند کیلومتر به عراق پیش می‌رفتم، در داخل اردوگاه‌های دشمن نیز ردپای منافقین پررنگ بود. آنجا از بازجویی گرفته تا شکنجه و نفوذ به داخل اسرا، همکاری منافقین با یعنی‌ها حد و مرز نداشت. سدار شعبانی که کتابی هم در خصوص عملیات مرصاد نوشته است، می‌گوید بعد از مرصاد با اسرایی شلوغ‌کاری از خطر جस्तند.

۳۰ خردادماه ۱۳۶۰ هم که با ماجرای ملیشیتیا شمشیر را از رو بستند، تا نوانستند به ملتی ضرر و خسران وارد کردند که از حدود یک سال پیش درگیر یک جنگ تمام‌عیار

تحمیلی شده بود. از تابستان سال ۶۰ طرح زدن سر شاخه‌های رژیم توسط نفقاج اجرا شد. محاصلس ترور چهره‌هایی چون شهید بهشتی و یارانش، رجایی و باهنر و… شد. بعد طرح «زدن سرانگشتان نظام» را در دستور

## دا

در داخل اردوگاه‌های دشمن نیز ردپای منافقین پررنگ بود. آنجا از بازجویی گرفته تا شکنجه و نفوذ به داخل اسرا، همکاری منافقین با بعضی‌ها حد و مرز نداشت

اولین روز‌های آن برمی‌گردد. همان زمان که کاروان اعزام به جبهه را با پرچم و نشان خودشان راه می‌انداختند، در آبادان یک خانه تیمی‌شان توسط ارتش محاصره و خلع نیروی زمینی ارتش بود. هوانیروز زیر نظرش بود و ایشان هوانیروز را سازماندهی کرد و با هلی‌کوپتر هایش وسط تنگه چارزبر می‌رود. مسیر منافقین را می‌زند.

**وضعیت منطقه پس از عملیات مرصاد چگونه بود؟**

با شکست منافقین عراق هم روحیه‌اش را از دست داد و عقب‌نشینی کرد. قطعنامه پذیرفته شد و نیروهای سازمان ملل در مرزها مستقر شدند مردم هم مثل اول جنگ با انگیزه و روحیه بالایی وارد شدند و غائله جنگ را تمام کردند. شکست منافقین روحیه را به رزمندگان برگرداند. عملیات مرصاد شری بود که در آخر به سود رزمندگان و به ضرر دشمنان تمام شد.

طراح:علیرضا سجادی فر ■ شماره ۵۷۱۰

### جدول سودوکو

ارقام ۹تا ۹راطوری قرار دهید که

در هر ردیف،ستون ومرعب های

کوچک سه درسه فقط یکبار

به کارورند

### جدول کلمات متقاطع

▶

◀

■

●

◐

◑

◒

◓

◔

◕

◖

◗

◘

◙

◚

◛

◜

◝



اروزنامه جوان | شماره ۵۷۱۰

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶

◀

▶